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Derved vil man faa, Plads til yderligere 
20 Elever, ; saa jeg maa i Virkeligheden 
mene, at det er, meget, man faar for de 
Penge. 

Ændringsforslag Nr. 110 angaar en 
Bevilling een Gang for alle paa 17,500 Kr. 
til Flakkebjerg og Landerupgaard til Dæk- 
ning af et Underskud, der er fremkommet 
i Løbet af de 3 Regnskabsaar fra April 
1908 til Slutningen af Marts .1911. Der 
var for øvrigt Tale om at bevilge dette 
Beløb i Fjor. Man vil erindre, at man for- 
øgede det aarlige Tilskud med et ret stort 
Beløb op til 25,000 Kr. Naar det blev 
forhøjet med et saa stort Beløb, var det, 
fordi man havde gjort den Erfaring, at der 
i de forløbne Aar var fremkommet et ret 
stort Underskud, som nu foreslaas dækket. 
Jeg kan ikke lade være at tilføje, at det 
synes at være noget dyrt, man administrerer 
de Anstalter. Tilskuddet udgør saadan 
noget som 200 Kr. pr. ungt Menneske 
eller Barn 홢 paa Flakkebjerg er Eleverne 
noget ældre 홢 og deri er ikke indbefattet 
de ekstraordinære Pensioner, som udredes 
t i l  afgaaede Forstandere baade fra Flakke- 
bjerg og Landerupgaard. Men det kunde 
ja være, man administrerede noget dyrt 
paa Grund af den Sammensætning, Besty- 
relsen for disse Anstalter har. Der sidder 
fra gammel Tid en Overbestyrelse i Køben- 
havn; den administrerer selvfølgelig med 
god Villie og ogsaa med gode Evner, kan 
man vel nok sige, men jeg kan ikke tro 
andet end, at man ved at indføre lokale 
Bestyrelser for disse Anstalter, ligesom, for 
andre, vilde økonomisere meget stærkere, 
end man for Tiden gør. Naar man ser hen 
til, at disse Anstalter ligger inde med meget 
betydelige Legater, er det ikke for meget 
sagt, at Udgiften pr. Barn paa disse An- 
stalter er ikke saa lidt højere end paa 
nogen anden tilsvarende Anstalt her i 
Landet. Imidlertid, Underskuddet er nu 
kommet til Stede, og vi kan ikke undvære 
Anstalterne, saa det er rigtigt, at det bliver 
dækket. Det. er ogsaa rigtigt, at Anstalterne 
faar et saadant aarligt Tilskud, at de kan 
klare sig og ikke fremdeles skal arbejde 
med Underskud. 

Ved Ændringsforslag Nr. 118 foreslaas 
det at give et aarligt Tilskud paa 6,000 Kr. 
til]Foreningen 홢Kvindehjælpen" i Aarhus. 
Foreningen faar paa Finansloven. 2,000 Kr. 
aarlig til Driften af Aabygaard ,og endvidere 
1,000 Kr. til Driften af et Optagelseshj em 
i Aarhus. # Den søgte i Fjor Vinter et Stats-r 
tilskud til Opførelse af en ny Bygning, 
der skulde giye Plads til 40 unge Piger. 
Den Gang var Andragendet ikke vel for- 

beredt. Justitsministeren forhandlede, med 
Finansudvalget derom, men man syntes 
ikke, Tidspunktet var inde til at yde Bidrag 
af en saadan Størrelse, som forlangtes. Nu 
har Foreningen arbejdet energisk i Mellem- 
tiden, ved private Tilskud er dér indsamlet 
45,000 Kr., og nu andrager den om et 
Tilskud af Statskassen paa 6,000 Kr. til at 
dække Afdrag og Renter af et Läari; paa 
100,000 Kr. Ministeren har foreslaaet, at 
dette Beløb ydes, det anbefales meget af 
Overinspektøren for Opdragelsesanstalterne, 
idet han gør gældende, at der er stor Plads- 
mangel, stor Trang til Stede til Anstalter, . 
hvor saadanne unge Piger kan anbringes. 
Beløbet ' er tænkt anvendt til Renter og 
Afdrag paa et Laan i Aarhus Privatbank 
paa 100,000 Kr. med en Rente af 4y2 pCt., 
Resten skulde være Afdrag. Det er altsaa 
en aarlig Bevilling, der skal løbe i en ret 
stor Aarrække. 

Der findes dernæst en hel Række 
Ændringsforslag, som er en Følge af Tuber- 
kuloselovene, nemlig Ændringsforslagene Nr. 
99-104 og 117. Alt i alt andrager disse 
Ændringsforslag et Beløb af 86,197 Kr. 
79 Øre. Jeg skal ikke omtale dem nærmere. 

Maa jeg gøre en Bemærkning til 
Ændringsforslag Nr. 107, fordi der er ind- 
løbet, hvad man vel nærmest kunde kalde 
en Trykfejl. Det hedder: 홢Summen 541 Kr. 
66 Øre forhøjes med 1,466 Kr. 67 Øre". 
Det angaar et Beløb til Udgifter ved For- 
længelse af Konstitution i Forstanderstil- 
lingen ved Bøgildgaard Opdragelsesanstalt. 
Der skulde være føjet til: 홢til Finansaarets 
Udgang", Jeg .antager, det vil kunne rettes 
i Teksten, naar jeg nu har anført det her. 

Ændringsforslag Nr. 111 omhandler et 
Tilskud paa 30,800 Kr. til Epileptiker- 
hjemmet i Nyborg. Foruden Sum skulde 
der opføres et Hjem for 16 smaa epilep- 
tiske Drenge. Hjemmet har andraget om 
meget mere, i alt 82,000 Kr., for dels at 
kunne modtage flere Patienter og dels at 
kunne. tilvejebringe en bedre Sondring 
mellem Patienterne, saaledes at de mere 
ensartede kunde holdes i en Afdeling for 
sig; man vil i alt oprette 4 saadanne Af- 
delinger. Sundhedsstyrelsen har anbefalet 
Andragendet under Hensyn til, at Om- 
sorgen for Epileptikerne endnu ikke er 
blevet overtaget af Staten. Justitsmini- 
steren har dog ment at maatte indskrænke 
sig til at foreslaa en,Bevilling til Opførelse 
af det nævnte Hjem til 16 Drenge, Dette 
har Udvalget kunnet tiltræde. 

Jeg skal saa nævne Ændringsforslag 
Nr. 120, hvorved foreslaas, at 10,000 Kr. 
aarlig stilles til Raadighed for Sundheds- 


